РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОВСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «  05» июля    2019 г.                       №   37                            х. Красновка

        «Об утверждении Плана
 по устранению c 1 января 2020 года
 неэффективных льгот (пониженных
 ставок по налогам) по Красновскому сельскому
 поселению Каменского района»
В соответствии с подпунктами 2.1.1.1, 2.1.1.2 подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Красновского сельского поселения от 07.06.2017 № 15/6д, в целях обеспечения роста налоговых и неналоговых доходов муниципального образования Администрация  Красновского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План  по устранению с 1 января 2020 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) по Красновскому сельскому поселению Каменского района согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой
глава Администрации Красновского
 сельского поселения                                                         В.К.Новицкий

«УТВЕРЖДАЮ»

глава  Администрации Красновского

 сельского поселения

________________ В.К.Новицкий

«05»_____07_____ 2019 года

ПЛАН

по устранению c 1 января 2020 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)

по Красновскому сельскому поселению Каменского района.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2018 год согласно Постановлению Администрации Красновского сельского поселения Каменского района от 25.09.2012 № 93 «О Порядке оценки эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами Красновского сельского поселения ».
	До 15.07.2019
	ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений администрации Красновского сельского поселения

	2.
	Информирование Главы Администрации  Красновского сельского поселения, комиссии Собрания депутатов

Красновского сельского поселения по экономической реформе, бюджету, налогам и  муниципальной собственности  об итогах анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2018 год.
	До 15.07.2019
	ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений администрации Красновского сельского поселения

	3.
	Размещение информации об итогах анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2018 год на официальном сайте Администрации Красновского сельского поселения Каменского района.
	До 15.07.2019
	ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений администрации Красновского сельского поселения

	4.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Красновского сельского поселения об отмене неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам в случае принятия.
	По мере необходимости
	ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений администрации Красновского сельского поселения

	5.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты Красновского сельского поселения Каменского района по местным налогам:

- Решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 24.11.2010  г. №72 «"О земельном налоге"- Решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 30.10.2017 г.  № 51 «О налоге на имущество физических лиц»
	По мере необходимости
	Собрание депутатов Красновского сельского поселения

	6.
	Обеспечение вступления в силу нормативных правовых актов по местным налогам Красновского сельского поселения Каменского района, направленных на реализацию указанного плана в случае принятия.
	До 01.12.2019 (в случае принятия)
	Собрание депутатов Красновского сельского поселения